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1930–2025:

Aller siste nummer 
Etter 83 årganger er det ugjenkallel ig over –  
t idsskr i f t og utgiverselskap avvikles ved nyttår ,  
og herværende nummer bl i r h istor iens siste . 

Teglverksindustri 
Tidsskriftet startet som et medlemsblad 
for Den Norske Landsforening for Tegl­
verker, med kontor i Klingenberggaten 7 
i Oslo. Propaganda & Redaksjonskomitéen 
ble nedsatt i 1929. 

Første nummer av Teglverksindustri ble 
publisert i 1930, i en tid da det var mer 
enn 70 teglverk i drift i Norge. Allerede 
etter tre årganger var det slutt. Men i 
1946 startet det opp igjen, og siden er 
tidsskriftet utgitt kontinuerlig, dog med 
fire ulike titler og utgivere. Og de siste 
60 år med arkitektur som hovedtema. 

Tegl
I 1958 ble tidsskriftet overtatt av Tegl­
verkenes Forskningsinstitutt, og skiftet 
navn til Tegl. 

Den redaksjonelle profilen ble også 
endret; Målgruppen var nå bransjens 
kunder; arkitekter, rådgivende ingeniører, 
entreprenører og utdanningsinstitusjoner  
– noe som er uendret frem til i dag. 
Innholdet skulle omfatte anvendelse av 
bransjens produkter og løsninger, beskrive 
nye metoder og løsninger, samt bringe 
nytt fra utlandet – noe som også ligger 
tett opp mot dagens redaksjonelle profil. 

Mur
Ved etableringen av Mur-Sentret (mur­
bransjens forsknings- og informasjons­
kontor) i 1975, skiftet bladet navn til Mur. 

Da nåværende redaktør ble ansatt ti år 
senere, var tidsskriftsproduksjon fortsatt 
en omstendelig prosess; Håndskrevne 
artikler ble maskin skrevet av sekretær. 
 Papirbunken ble så sendt til trykkeriet, som 
skrev hele greia på nytt og sendte spalter 
tilbake på rull. Etter noen meget klebrige 
timer med klipp-og-lim på spesiallagede 
layoutark, ble den bulkete bunken sendt 
til en ny runde på trykkeriet. Papirbilder, 
dias og tegninger (sistnevnte håndtegnet 
med tusj på kalkér papir) ble så sendt til en 
egen anstalt for innscanning, med nøyak­
tig angivelse av størrelse og beskjæring. 
Budbilbransjens glansdager! Til slutt sendte 
trykkeriet en blåkopi for godkjenning. (Og 
man lærte på den harde måten hvorfor en 
blåkopi ikke må leses i sollys.)

I 1986 gikk Mur-Sentret til innkjøp av 
en revolusjonerende maskin; Daværende 
forskningsleder hadde falt for Apple Lisa, 
forgjengeren til dagens Mac. Hun hadde 
knøttliten skjerm, 0,5 MB RAM, kostet en 
halv sekretærårslønn – og var avleggs 

For 96 år siden , i 1029, nedsatte Den Norske Landsforening 
for Teglverker en Propaganda & Redaksjonskomité. Ill . : Referat 
fra møte 8/1-1930: Herrene hadde underskrifter med schwung!

Teglverksindustri : I starten var det ujevn frekvens:  
I perioden 1930–1957 ble det kun utgitt 15 årganger.

Tegl 1958–1974      (17 årganger)
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mur+betong takker for seg  
– jeg takker for følget

Oslo desember 2025

Mari Flaata 
redaktør mur+betong

PS: Tidsskriftet er nå en saga blott.  
Eks-redaktøren tvinner tomler og  

håper på oppdrag.

etter et drøyt år. Noe senere fikk vi hver 
vår Mac, og redaktøren har siden blottet 
hjørnetennene hver gang noen har ymtet 
frempå om overgang til PC. 

mur+betong
Mur-Sentret la ned virksomheten i 2006, 
og dermed sto tidsskriftet uten utgiver.  
En velvillig betongbransje ble med å 
starte utgiverselskapet MUR+BETONG AS, 
som siden har utgitt tidsskriftet – nå med 
 tittelen mur+betong.

De tunge, mineralske naturmaterialene 
har mye felles. Til tross for at mur og 
betong var vant til å betrakte hverandre 
som konkurrenter, har samarbeidet om 
tidsskriftet gått overraskende glatt.  
Og siden betongen utvidet tilfanget av 
for billedlig arkitektur, ble arbeidet i redak­
sjonen enda morsommere.

Produksjonsprosessen har etter hvert 
blitt mye enklere; I mer enn 25 år har den 
foregått på stadig mer avanserte Mac-
varianter  på redaktørens pult, uten ekstern 
bistand, frem til trykke klar pdf overføres 
til trykkeriet en drøy uke før utgivelse.   

Takk!
Jeg vil med dette få takke  abonnenter, 
annonsører, skribenter, fotografer, Eirik 
Steine-Eriksen, redaksjonsutvalgs– og 
styre medlemmer, trykkeri og distributør, 
nye og gamle kolleger, Murverkspris­
juryen, eiere, husvert samt hele mur- og 
betong bransjen for all støtte, innspill, 
tålmodig faglig  oppdatering, tygge­
motstand, stillasklatring, oppbyggelige 
møter og moro i bøtter og spann gjen­
nom mer enn førti år. 

En spesiell takk til de senere års 
eminente forfattere av arkitekturspalten; 
Espen Surnevik og Jørgen Tandberg. 

Og sist, men ikke minst; En dypfølt 
takk til Einar & Aina Dahle for fabelaktig 
skrivekunst og innsats i redaksjons­
utvalget gjennom 32 årganger, og for all 
den kunnskap og finesse som deri­
gjennom ble tilført tidsskriftet.

Tegl 1958–1974      (17 årganger) Mur 1975–2006 (32 årganger) mur+betong 2007–2025 (19 årganger)


